令和 ６年１０月３１ 日
山形県森林研究研修センター

 報道関係者各位

第６３回農林水産祭参加全国林業経営推奨行事における
農林水産大臣賞の受賞について

このことについて、本県の林業者が受賞しましたのでお知らせします。

１ 受賞名

  第６３回農林水産祭参加全国林業経営推奨行事 農林水産大臣賞

２ 受賞者

  戸沢村 大山
おおやま

 進
すすむ

 氏

３ 全国林業経営推奨行事の概要
  森林の適正管理、林業の技術・経営の改善に努め、森林の多面的機能の発揮及び

林業の持続的かつ健全な発展に寄与している森林の管理経営体を表彰するもので

す。（主催：公益社団法人 大日本山林会）

４ 表彰式

  日時：令和６年１１月７日（木）午前１１時～午後１時３０分

  場所：イイノホール 飯野ビルディング４階（東京都千代田区内幸町 2-1-1）

５ その他

 ・本県からの農林水産大臣賞は平成２３年以来、１２年振り。

 ・最高賞である「農林水産大臣賞」受賞者は全国で８名。この内、特用林産での

受賞は大山氏のみ

問い合わせ先 山形県森林研究研修センター

担当 林産・林業経営主幹 菅井 泰之

電話 0237-84-4301

プレスリリース